ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ HÀNH DŨNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Hành Dũng, ngày  19 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng và quản lý lâm

sản Cộng đồng thôn Trung Mỹ xã Hành Dũng năm 2025

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HÀNH DŨNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Lâm Nghiệp số 16/2017/QH14 ngày 15/11/2017 của Quốc Hội;

Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ qui định chi tiết thi

hành một số điều của Luật lâm nghiệp; Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020

của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày

16/11/2018 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm

nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP  ngày 24/11/2020 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BNNPTNT ngày 27/12/2019 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT Quy định về phòng cháy và chữa cháy rừng;

Theo đề nghị của Văn phòng HĐND và UBND xã và Trưởng thôn Trung Mỹ;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập 03 (ba) Tổ cộng đồng bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy

rừng và quản lý lâm sản thôn Trung Mỹ xã Hành Dũng năm 2025 gồm các ông (bà)

có tên cụ thể (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Tổ BVR, PCCCR có trách nhiệm sau:

- Thường xuyên tuyên truyền, vận động nhân dân trong thôn nâng cao ý thức

trách nhiệm trong công tác bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng;

- Thường xuyên tổ chức tuần tra, kiểm tra, truy quét nhằm kịp thời ngăn chặn

các hành vi phá rừng, mua bán, vận chuyển lâm sản trái pháp luật; hỗ trợ lẫn nhau

trong công tác phòng cháy chữa cháy rừng; kịp thời huy động lực lượng, phương tiện

chữa cháy kịp thời nếu có cháy rừng xảy ra đồng thời báo cáo kịp cho UBND xã,

Ban chỉ đạo xã để kịp thời chỉ đạo;

- Vận động các thành viên trong gia đình, người thân, nhân dân trong thôn thực

hiện các biện pháp bảo vệ rừng, PCCCR và quản lý lâm sản; thường xuyên tham gia

các buổi phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc do Công an xã tổ

chức để nắm bắt các văn bản về Luật Lâm nghiệp;

- Báo cáo định kỳ hoặc đột xuất cho UBND xã, Ban chỉ đạo xã về tình hình thực

hiện công tác bảo vệ rừng, PCCCR và quản lý lâm sản thuộc phạm vi quản lý;

- Tổ bảo vệ rừng Cộng đồng thôn Trung Mỹ được hưởng các chế độ, chính sách

theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng HĐND và UBND xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;               CHỦ TỊCH
- Đảng ủy, UBND xã;

- HKL huyện;

- KLĐB xã;

- Trưởng thôn Trung Mỹ;

- Lưu: VP.

                                                                                                               Trần Văn Thiện

DANH SÁCH

TỔ CỘNG ĐỒNG BẢO VỆ RỪNG, PCCCR VÀ QUẢN LÝ

LÂM SẢN THÔN TRUNG MỸ
(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày   /5/2025 của UBND xã Hành Dũng)

Stt Họ và tên Chức vụ Số điện thoại Ghi chú

I Tổ 1

1 Đinh Văn Xuân Tổ Trưởng

2 Đinh Hùng Tổ Phó

3 Đinh Đạo Thành viên

4 Đinh Lành Thành viên

5 Đinh Hiền Thành viên

6 Đinh Chờ Thành viên

7 Đinh Văn Nít Thành viên

8 Đinh Lợi Thành viên

9 Đinh Vi Thành viên

10 Đinh Sơ Thành viên

11 Đinh Khả Huy Thành viên

12 Đinh Dũng Thành viên

13 Đinh Văn Lang Thành viên

II Tổ 2

1 Đinh Huy Tổ trưởng

2 Đinh Thanh Sơn Tổ phó

3 Nguyễn Thành Lũy Thành viên

4 Đinh Văn Sơn Thành viên

5 Đinh Thanh Vi Thành viên

6 Đinh Chương Thành viên

7 Đinh Tấn Thành viên

8 Đinh Văn Toàn Thành viên

9 Đinh Định Thành viên

10 Đinh Khoa Thành viên

III Tổ 3

1 Đinh Thăng Tổ trưởng

2 Đinh Trọng Tổ phó

3 Đinh Văn Nô Thành viên

4 Đinh Danh Thành viên

5 Đinh Văn Vinh Thành viên

6 Đinh Thanh Vân Thành viên

7 Đinh Văn Hóa Thành viên

8 Đinh Hoàng Thành viên

9 Đinh Trà Thành viên

10 Đinh Bình Thành viên

11 Đinh Hải Thành viên

 Tổng cộng: 34 người

		2025-05-23T09:01:47+0700

		2025-05-23T09:05:03+0700

		2025-05-23T09:05:03+0700